

G. V. L. Entreprise A/S

Højsgårds Alle 14

2900 Hellerup

CVR-nr. 41680628

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. april 2025

Allan Pagh Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år, udelukkende bestået af entreprenørarbejde i form af direkte kontrakter. Vores mangeårige erfaring, som samarbejdspartner og totalentreprenør for professionelle bygherrer har gjort os i stand til effektivt at udføre entreprisopgaver. I G.V.L. Entreprise A/S har vi altid haft fokus på det endelige resultat for vores kunder.

Vi kender markedet og gør brug af indgående viden om såvel rådgivning som totalentreprise. Vi stiller seriøse krav og forholder os sagligt til hele byggeprocessen. Med udgangspunkt i den klassiske entreprisemodel har vi speciale i de økonomiske optimeringsmuligheder i regulære entreprisesamarbejder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Måling af igangværende arbejder for fremmed regning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er baseret på regnskabsmæssige skøn, der foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af forudsætninger og erfaringer, som ledelsen anser for realistiske og forsvarlige. Ligeledes er der usikkerhed omkring udfaldet af igangværende tvister og voldgiftssager, herunder indregning af eventuelle erstatninger og tidshorison for betalinger i tilknytning hertil.

Der henvises til uddybende omtale herom i note 8.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2023 - 30. september 2024 udviser et resultat på kr. -7.782.217, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en balancesum på kr. 301.874.246, og en egenkapital på kr. 135.854.418. Moderselskabet har valgt at give tilskud på kr. 45.000.000 til styrkelse af selskabets kapitalforhold.

Årets aktivitetsniveau har været nogenlunde som vi forventede i ledelsesberetningen for 2022/23.

Årets resultat har derimod været negativt påvirket af voldgiftssager, samt IT-omkostninger og følgeomkostninger ved et hackerangreb i foråret 2024, der medførte mange praktiske udfordringer for virksomheden.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der er pt. en ordrebog svarende til ca. 2 års omsætning. For regnskabsåret 2024/25 forventes et aktivitetsniveau på niveau med indeværende år og et mindre overskud.

Efterspørgslen fra kunderne er tilfredsstillende, men udvælgelsen af sagerne foretages yderst selektivt.

Arbejdet med yderligere styrkelse af selskabets samlede organisation vil fortsætte i 2024/25, ligesom der vil blive målrettet med systemtilpasning og optimering af processer gennem hele organisationen. Processtyring og løbende kvalitetssikring er væsentlige parametre for fortsat at fremstå som den optimale partner for den professionelle bygherre.

Miljøforhold

Selskabets miljøforhold tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således (hovedtal er i t.kr.):

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	-8.756	11.044	3.469	6.986	11.225
Resultat af finansielle poster	-1.196	-1.592	-2.076	10.401	-2.448
Årets resultat	-7.782	7.368	1.079	13.553	6.834
Balance:					
Anlægsaktiver	9.659	9.611	8.066	7.692	9.025
Omsætningsaktiver	292.216	319.027	278.717	257.234	362.650
Aktiver i alt	301.874	328.638	286.783	264.926	371.675
Egenkapital	135.854	98.636	91.268	90.189	76.636
Hensatte forpligtelser	9.130	11.300	9.184	8.870	5.037
Kortfristede gældsforpligtelser	154.628	216.440	184.031	163.566	288.054
Langfristede gældsforpligtelser	2.262	2.262	2.300	2.301	1.948
Passiver i alt	301.874	328.638	286.783	264.926	371.675
Investeringer:					
Materielle anlægsaktiver	0	347	380	44	521
Nøgletal:					
Afkastningsgrad (%)	-2,6	2,2	0,4	5,1	1,8
Egenkapitalens forrentning (%)	-8,21	7,50	1,20	15,10	8,90
Soliditetsgrad (%)	45,00	30,10	31,80	34,10	20,60

Resultatopgørelse

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		8.564.972	28.936.936
Personaleomkostninger	1	-17.116.206	-17.689.237
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-204.511	-203.520
Driftsresultat		-8.755.745	11.044.179
Finansielle indtægter		989.966	258.816
Finansielle omkostninger		-2.186.377	-1.850.978
Resultat før skat		-9.952.156	9.452.017
Skat af årets resultat	2	2.169.937	-2.083.659
Årets resultat		-7.782.219	7.368.358
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-7.782.219	7.368.358
Resultatdisponering		-7.782.219	7.368.358

Balance 30. september 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		540.000	570.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.057.174	1.231.685
Materielle anlægsaktiver	3	1.597.174	1.801.685
Andre tilgodehavender		8.061.437	7.809.172
Finansielle anlægsaktiver	4	8.061.437	7.809.172
Anlægsaktiver		9.658.611	9.610.857
Råvarer og hjælpematerialer		200.000	200.000
Fremstillede varer og handelsvarer		0	1.611.688
Varebeholdninger		200.000	1.811.688
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		171.322.557	164.147.376
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	109.698.445	121.904.754
Andre tilgodehavender		3.278.876	8.002.057
Periodeafgrænsningsposter	6	227.127	296.988
Tilgodehavender		284.527.005	294.351.174
Likvide beholdninger		7.488.630	22.864.326
Omsætningsaktiver		292.215.635	319.027.188
Aktiver		301.874.246	328.638.046

Balance 30. september 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		130.854.418	93.636.637
Egenkapital		135.854.418	98.636.637
Hensættelser til udskudt skat		9.129.712	11.299.649
Hensatte forpligtelser		9.129.712	11.299.649
Anden gæld		2.261.630	2.261.975
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.261.630	2.261.975
Gæld til kreditinstitutter		44.196	55.542
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5	52.825.245	23.747.489
Leverandører af varer og tjenesteydelser		84.665.574	111.300.026
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.161.571	68.932.646
Anden gæld		7.931.901	12.404.081
Kortfristede gældsforpligtelser		154.628.487	216.439.784
Gældsforpligtelser		156.890.116	218.701.759
Passiver		301.874.246	328.638.046
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	5.000.000	93.636.637	98.636.637
Årets resultat	0	-7.782.219	-7.782.219
Tilskud fra koncern	0	45.000.000	45.000.000
Egenkapital 30. september 2024	5.000.000	130.854.418	135.854.418

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	15.548.645	16.230.091
Pensioner	1.053.058	1.092.113
Andre omkostninger til social sikring	514.503	367.032
	17.116.206	17.689.236
Gennemsnitligt antal beskæftigede	33	35
2. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	2.169.937	-2.115.251
Regulering af skat vedr. tidligere år	0	31.592
	2.169.937	-2.083.659
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	900.000	7.723.892
Kostpris ultimo	900.000	7.723.892
Af- og nedskrivninger primo	-330.000	-6.492.207
Årets afskrivninger	-30.000	-174.511
Af- og nedskrivninger ultimo	-360.000	-6.666.718
Regnskabsmæssig værdi ultimo	540.000	1.057.174
4. Finansielle anlægsaktiver		
		Andre tilgodehavender
Kostpris primo		7.809.172
Tilgang i årets løb		3.016.175
Afgang i årets løb		-2.763.910
Kostpris ultimo		8.061.437
Regnskabsmæssig værdi ultimo		8.061.437

Noter

	2024	2023
5. Igangværende arbejde / Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Salgsværdi af udført arbejde	1.242.287.081	949.824.360
Acontofaktureringer på igangværende arbejde	-1.185.413.881	-851.667.096
Nettoværdi af igangværende arbejde	56.873.200	98.157.264
<i>Igangværende arbejde er klassificeret således i balancen:</i>		
Igangværende arbejde under tilgodehavender	109.698.445	121.904.753
Modtagne forudbetalinger fra kunder under gældsforpligtelser	-52.825.245	-23.747.489
	56.873.200	98.157.264

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger for næste regnskabsår.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	2.261.630	0	1.934.885
	2.261.630	0	1.934.885

Noter

8. Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Skønsmæssig usikkerhed:

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtigelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtigelser på balancedagen. De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer, er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn. Skøn, der er særligt væsentlige for regnskabsaflæggelsen, er fortrinsvis forbundet med indregning af entreprisekontrakter og de risici, der er ved udførelsen af disse. Dette drejer som om måling af salgsværdien af igangværende entreprisekontrakter, opgørelse af garantiforpligtigelser samt vurdering af udfaldet af tvister.

Entreprisekontrakter, herunder skønsmæssig indregning og måling af omsætning og dækningsbidrag:

Måling af igangværende entreprisekontrakter er baseret på en stadevurdering af de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt, herunder udfaldet af uoverensstemmelser. Vurderingen af projekternes stade og økonomi, herunder uoverensstemmelser, foretages individuelt pr. projekt i samarbejde med direktionen og projektledelsen. Vurderingen af uoverensstemmelser vedrører ekstraarbejder, tidsfristforlængelser, krav om dagbod mv. foretages med udgangspunkt i forholdenes karakter, kendskab til bygherre, forhandlingsstadiet, tidligere erfaringer og dermed en vurdering af sandsynlighed for udfaldet af den enkelte sag. For væsentlige uoverensstemmelser indgår ekstern advokatvurdering i grundlaget for vurderingen.

Skøn, der er knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde, afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Tilsvarende kan vurderingen af uoverensstemmelser ændre sig i takt med sagernes fremdrift. Det faktiske resultat kan dermed afvige væsentligt fra det forventede resultat.

Tilgodehavender fra salg og tjensteydelser, tvister, rets- og voldgiftssager samt eventualaktiver og forpligtigelser:

Selskabet er som del af sin forretningskarakter naturligt part i forskellige uoverensstemmelser, tvister, rets- og voldgiftssager. Det vurderes i alle tilfælde, i hvilket omfang sagerne kan medføre forpligtigelser for selskabet, samt sandsynligheden herfor.

En sag kan i nogen tilfælde ligeldes udmunde i et eventualaktiv eller krav mod andre parter end bygherren. Tilgængelig information og juridiske vurderinger fra rådgivere danner grundlag for ledelsens skøn. Udfaldet kan være vanskeligt at vurdere og resultatet kan i sagens natur afvige fra selskabets vurdering.

Der er usikkerhed om betalingstidspunktet for en væsentlig del af selskabets tilgodehavender fra salg og tjensteydelser, idet disse er en del af igangværende voldgiftssager, hvor betalingstidspunktet formodentligt afhænger af, hvornår voldgiftssagerne afgøres.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. Restløbetid udgør op til ca. 1 år. Den samlede forpligtelse opgøres til t.kr. 700.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t.kr. 1.400, med en opsigelse på op til 12 måneder. Forpligtelsen udgør t.kr. 1.400.

Der foreligger ikke garantiforpligtigelser udover de for branchen sædvanlige i henhold til AB92. De samlede garantiforpligtigelser udgør på balancedagen t.kr. 286.000.

Selskabet hæfter for fællesregistrering af moms for et tidligere søsterselskab i koncernen frem til dette selskab blev frasolgt.

Selskabet hæfter solidarisk for alle koncernselskaber for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten og for visse eventuelle kildeskatter, som udbytte og royalty. Det samlede beløb fremgår af årsrapporter for G.V.L. Holding A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Noter

10. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

G.V.L. Holding A/S ejer 100% af aktierne i G.V.L. Entreprise A/S og har bestemmende indflydelse på dette.

Koncernforhold:

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab:

G.V.L. Holding A/S, Hellerup, CVR nr. 25640276.

Transaktioner med nærtstående parter:

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletallene er beregnet således:

Afkastningsgrad: $\text{Årets resultat} \times 100 / \text{samlede aktiver ultimo}$

Soliditetsgrad: $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapitalen: $\text{Årets resultat} \times 100 / \text{egenkapital (gns.)}$

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Allan Pagh Hansen

Navn returneret af MitId: Allan Pagh Hansen
Direktør, Bestyrelsesmedlem og Dirigent
ID: 9b27c833-347c-4549-9d62-6aeef680af3e
IP-adresse: 95.166.187.190:50436
Dato for underskrift: 08-04-2025 15:06:46 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Andreas Nøhr Lawaetz

Navn returneret af MitId: Andreas Nøhr Lawaetz
Bestyrelsesmedlem
ID: e4669a22-facc-4739-83dd-b2f60fa4913b
IP-adresse: 95.166.187.190:52935
Dato for underskrift: 08-04-2025 15:27:47 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Erik Olsen

Navn returneret af MitId: Erik Olsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 806dfaf4-1ace-4e21-8ebb-df3f89f68181
IP-adresse: 109.59.80.226:6757
Dato for underskrift: 08-04-2025 15:13:05 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Tom Sønderup

Navn returneret af MitId: Tom Sønderup
Revisor
ID: f912a5ff-63ee-4054-bfe1-b6fe6350ab8a
IP-adresse: 80.63.8.76:62940
Dato for underskrift: 08-04-2025 15:33:42 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a6b9ecmNMYm252476780